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Przy urządzeniu do oświetlania wago¬
nów kolejowych z dwoma przewodami do
gazu przeprowadzonemi od przyrządu za¬
worowego do latarń, Itoniecznem jest by
przy zapalaniu uwolnić przewód / od za¬
wartego w nim powietrza i zapewnie przez
to stałe palenie się latarń płomieniem przy¬
ćmionym. W tym eelu iiależy . przede-
wszystkiem przy zamkniętym kurku zawo¬
rowym -d przewodu głównego wypuszczać
w ciągu kilku minut gaz z przewodu /, na¬
stępnie zaś utworzyć kurek d i zapalić po-
cfizczególne latarnie, przyczem uskutecznia
się to w ten sposób, że najpierw przedzia¬

łowy drążek przyciemniający nastawia się
na ,,ciemno" i upewniwszy -się, że latarnie
zasilane gazem z przewodu / palą się
przyćmionym płomieniem przestawia się
tenże drążek na „jasno".
Pozwalając następnie latarniom płonąć

dalej w tern położeniu, względnie po wyj¬
ściu zawartego w przewodzie głównym »e
powietrza zapala się je na nowo i zapoino-
cą zamknięcia kurka dt umieszczoiiego w
końcu wagonu uzyskuje się przyćmienie
płomienia we wszystkich latarniach, w któ¬
rym to stanie ,przyćmienia" 'latarnie po¬
zostawia się do chwili nastania ciemności*



Tego oczekiwania można uniknąć, jeże¬
li w chwili pierwotnego zapalania poszcze¬
gólnych lamp i1$ i2t r3 dławienie w prze-

• ■$'■; * wodach /x, /2, ,/3 zostanie na krótki czas
'przerwane i umożliwiony będzie szybki od-

* pływ, znajdującego się w przewodzie / po¬
wietrza pod pełnem ciśnieniem.
Jest już znany sposób usuwania powie¬

trza znajdującego się w przewodzie zapło¬
nowym polegający na tern, że przy czaso-
wem zatrzymaniu obiegu przepuszcza się
gaz pod większem ciśnieniem. Istota ni¬
niejszego wynalazku polega na tern, że
niezbędny] obieg powietrza uskutecznia się
zapomocą urządzenia przyciemniającego,
umieszczonego w przedziałach. Urządzenie
takie jest w ten sposób wykonane, że w
pewnem trzeciem położeniu przedziałowe¬
go urządzenia przyciemniającego, niedo¬
stępnego dla podróżnych, gaz przy za¬
mkniętych przewodach elt e2, e3 i t, d, do¬
pływa do palników przez przewody fv f2,
/3 bez dławienia, co może być naprzyKiad
uskutecznione drogą wykonania urządze¬
nia przyciemniającego jako kurka trój dro¬
gowego.

Przy- tego rodzaju urządzeniu oświetla-
jącem może się zdarzyć, że po diuższem
paleniu się lampy w przyćmionem położe¬
niu, przy zamkniętym kurku d, przewód e,
wskutek nieszczelności lub przez dyiuzję,
napełni się częściowo powietrzem. .Dla u-
niknięcia tej ewentualności kurek d zosta¬
je zaopatrzony w przewód bocznikowy,
w którym to przewodzie następuje dławie¬
nie ciśnienia gazu, bądź zapomocą, śrub
dławiących, bądź też zapomocą włączenia
regulatora ciśnienia, przyczem ciśnienie po¬
za dławikiem odpowiada ciśnieniu gazu w
przewodach fv /2, /3 poza śrubami dławią-
cemi kxi k2) k$.
Przykład wykonania obydwóch opija¬

nych zmian jest przedstawiony schema¬
tycznie na fig, 1 załączonego rysunku. Fig,
2 przedstawia położenie urządzenia przy¬

ciemniającego przy jasnym płomieniu la¬
tarni, zaś fig, 3 przy przyciemnionym.
Wychodzący ze zbiornika a gaz dopro¬

wadza się do zwykłego ciśnienia robocze¬
go w regulatorze ciśnienia 61 i płynie po
przejściu głównego kurka zaworowego c
przez przewody 7 i e do poszczególnych
latarń. Kurek zaworowy d dla przewodu
głównego e posiada przewód bocznikowy,
zaopatrzony w mały regulator ciśnienia 02
o takiej konstrukcji, że zmniejsza zwykłe
ciśnienie robocze do takiego stopnia, przy
którym uzyskuje się płomienie przyćmio¬
ne. Gd przewodów tl9 f2, /3 odchodzą do
przedziałowych urządzeń przyciemniają¬
cych odgałęzienia mlt m2, /n3, które są
przyłączone do kurka tych urządzeń w ten
sposób że w obu położeniach drążka, które
mogą być osiągnięte przez jego przesta¬
wianie na „jasno" i „ciemno", nie wytwa¬
rza się żadne połączenie ani z przewodami
elt e2, e3, ani też z poszczególnemu lampami
h, *2> *3- natomiast obsługa kolejowa może
przy zapalaniu przekręcie kurek jeszcze we
wspomniane wyżej trzecie położenie urzą¬
dzenia przyciemniającego. W położeniu,
przeastawionem na uy. i, gaz przepływa z
przewodu /1# przez odgałęzienie m1 przy
zamkniętym przewodzie e1( do palnika bez
dławienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Urządzenie do oświetlania wago¬
nów kolejowych z dwoma przewodami do
gazu przeprowadzonemi od przyrządu za¬
worowego do latarń, przy którem przewód
zapłonowy otrzymuje gaz o Wysokiem ci¬
śnieniu zapomocą czasowego wstrzymania
przepływu, znamienne tern, że niezbędny
przepływ uzyskuje się zapomocą przedzia¬
łowego urządzenia przyciemniającego, któ¬
re w tym celu może przyjmować trzecie
położenie, vt które to położenie nie może
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je przestawić jednak nikt z publiczno- mienia, np. zapomocą śruby dławiącej lub
sci,

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że kurek zaworowy (d) prze¬
wodu głównego (e) posiada przewód bocz¬
nikowy, w którym zwykłe ciśnienie ro¬
bocze zostaje zmniejszane do ciśnienia po¬
trzebnego dla uzyskania przyćmionego pło-

regulatora ciśnienia (b2J.
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